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ZWZ AK. 
Warszawa

Wolska Barbara, ps. "^ u l ia "  
ur. 1 1 .X I I . 1915r. w Zydaczowie, 

woj. Stanisławów (

W czasie  okupacji n a leża ła  najpierw do 
Związku Odbudowy R zeczypospolite j, w cielo
nego potem do ZWZ AK. Brała udział w 
.Powstaniu Warszawskim jako łączniczka. 
Zginęła w powstaniu w dniu 1 7 .0 8 .1 9 4 4 r .

źródło* p .r*  J . Piet ruszy, w ottr. I I
R zeczypospolitej i  I I  wo^ny ś w ia t . " ,  
s t r .  78, 84, 139, 224, 273, 278, 333

/  verte
iiV3e.1t.. 98r.
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Szersze informacje w S-fcOWKIKU uczestniczek  
walki o niepodległość Folsici* 1939 -  1945 
JFoległe i  Zuiarłę w okresie okupacji 
niemieckiej* s t r .4 3 4
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61. Wolska Barbara urodzona w Żydaczowie w wojew. stanisławow
skim. w dniu 11.XII.1915 r. w rodzinie nauczycielskiej. Gimnaąjum hu
manistyczne ukończyła w Krakowie w roku 1934, a następnie od roku 
1934 do 1939 studiowała na Wydziale Prawa UJ w Krakowie. W  cza ie 
studiów należała do Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej.

Od 1939 r. pracowała w Warszawie, w Spółdzielni Urupa Tech
niczna, która zajmowała się dostawami różnych urządzeń dla Rzą
du. B. Wolska z ramienia Spółdzielni szczególnie zajmowała się 
postępem prac wiertniczych za ropą, które to wiercenia prowadziła 
w tym czasie Grupa Techniczna w Kobylance k/Gorlic, na gruncie Jó
zefa i Jana Pabisów.

W czasie okupacji należała do ZOR-ZWZ-AK, biorąc czynny udział 
w powstaniu warszawskim jako łączniczka ps. „Julia” . Przy pomocy 
kilku innych powstańców wzięła do niewoli 4 żołnierzy niemieckich. 
Zginęła w powstaniu w dniu 17.08.1944 r. Była niezmiernie aktywną 
w całej swej działalności tak w czasie studiów, jak również w okresie 
okupacji.

O niej to kolega z UJ i z pracy w Grupie Technicznej, Wit Gawrak 
pisze, że była chyba najenergiczniejszą dziewczyną na Uniwersytecie. 
W jej pogrzebie między innymi wzięli udział Jan Kostrzewski b. pre
zes PAN, adwokat dr Kazimierz Ostrowski oraz spore grono przyjaciół 
i żołnierzy AK. Została tymczasowo pochowana przy ul. Mokotowskiej 
w ogrodzie węgierskiej placówki dyplomatycznej, skąd po wojnie eks
humowana i pochowana na Cmentarzu Powązkowskim.

W Krakowie na Cmentarzu Rakowickim na grobowcu rodzinnym 
jest jej nazwisko, obok brata Zbigniewa, który jako podchorąży zginął 
w wojnie wrześniowej.

Arch. UJ S I I 408; Adam Borkowicz: Powstanie Warszawskie 1944 r., 
Warszawa 1957 r., Wit Gawrak: W Batalionie Robotniczym, MON,

Warszawa 1971 r.
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